
SIAF

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 230

 240

 260

 100

 200

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

           6.682.137.651

             142.750.000

           1.042.933.465

           5.049.607.629

             576.977.953

             335.998.351

             887.134.606

             865.200.107

             866.647.949

           1.272.204.711

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

           6.682.137.651

             142.750.000

           1.042.933.465

           5.049.607.629

             576.977.953

             335.998.351

             887.134.606

             865.200.107

             866.647.949

           1.272.204.711

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

               5.885.344

                       0

                       0

                       0

           6.682.137.651

             142.750.000

           1.042.933.465

           5.049.607.629

             576.977.953

             335.998.351

             881.249.262

             865.200.107

             866.647.949

           1.272.204.711

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

               5.885.344

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

          13.494.406.698

           4.666.042.038

                       0

                       0

          13.494.406.698

           4.666.042.038

                       0

               5.885.344

          13.494.406.698

           4.660.156.694

                       0

               5.885.344

                       0

                       0

 111

 112

 113

 114

 123

 125

 131

 133

 134

 141

 144

 145

 199

 211

 214

 215

 231

 232

 244

 245

 261

 263

 264

 265

 266

SUELDOS

DIETAS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

AGUINALDO

REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA

REMUNERACION ADICIONAL

SUBSIDIO FAMILIAR

BONIFICACIONES

APORTE JUBILATORIO DEL EMPLEADOR

CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO

JORNALES

HONORARIOS PROFESIONALES

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

ENERGÍA ELECTRICA

TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE 
TELECOMUNICACIONES
CORREOS Y OTROS SERVICIOS POSTALES

PASAJES

VIÁTICOS Y MOVILIDAD

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
EQUIPOS DE TRANSPORT
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN

DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS

SERVICIOS BANCARIOS

PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS

PUBLICIDAD Y PROPAGANDA

CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONES

           3.390.226.122

           2.504.185.740

             273.715.200

             514.010.589

             130.750.000

              12.000.000

               8.400.000

             895.530.081

             139.003.384

           2.525.979.885

           2.040.307.023

             483.320.721

             576.977.953

             264.718.351

              53.580.000

              17.700.000

              25.000.000

             862.134.606

             500.000.000

             365.200.107

             125.000.000

              15.000.000

              95.909.039

             371.738.910

             259.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

           3.390.226.122

           2.504.185.740

             273.715.200

             514.010.589

             130.750.000

              12.000.000

               8.400.000

             895.530.081

             139.003.384

           2.525.979.885

           2.040.307.023

             483.320.721

             576.977.953

             264.718.351

              53.580.000

              17.700.000

              25.000.000

             862.134.606

             500.000.000

             365.200.107

             125.000.000

              15.000.000

              95.909.039

             371.738.910

             259.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

               5.885.344

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

           3.390.226.122

           2.504.185.740

             273.715.200

             514.010.589

             130.750.000

              12.000.000

               8.400.000

             895.530.081

             139.003.384

           2.525.979.885

           2.040.307.023

             483.320.721

             576.977.953

             264.718.351

              53.580.000

              17.700.000

              25.000.000

             856.249.262

             500.000.000

             365.200.107

             125.000.000

              15.000.000

              95.909.039

             371.738.910

             259.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

               5.885.344

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0
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SIAF

 270

 280

 290

 310

 330

 340

 350

 360

 390

 520

 530

 540

 570

 580

 300

 500

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y 
MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS EN GENE

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

ESTUDIOS Y  PROYECTOS DE INVERSIÓN

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

             298.071.314

             140.785.000

             139.162.056

              48.941.848

             202.077.500

             545.000.000

           2.129.845.222

             204.160.000

          44.120.098.464

           2.150.160.852

             258.833.500

              50.000.000

              55.500.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             298.071.314

             140.785.000

             139.162.056

              48.941.848

             202.077.500

             545.000.000

           2.129.845.222

             204.160.000

          44.120.098.464

           2.150.160.852

             258.833.500

              50.000.000

              55.500.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             298.071.314

             140.785.000

             139.162.056

              48.941.848

             202.077.500

             545.000.000

           2.129.845.222

             204.160.000

          44.120.098.464

           2.150.160.852

             258.833.500

              50.000.000

              55.500.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

           3.269.186.626

          46.873.736.302

                       0

                       0

           3.269.186.626

          46.873.736.302

                       0

                       0

           3.269.186.626

          46.873.736.302

                       0

                       0

                       0

                       0

 271

 272

 281

 282

 291

 311

 333

 334

 341

 342

 352

 361

 362

 392

 521

 531

 541

 543

 579

 589

SERVICIOS DE SEGURO MEDICO

SERVICIOS DE ASISTENCIA SOCIAL

SERVICIOS DE CEREMONIAL

SERVICIOS DE VIGILANCIA

CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO

ALIMENTOS PARA PERSONAS

PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON

ELEMENTOS DE LIMPIEZA

ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES

PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES

LUBRICANTES

CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE

CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO

MAQUINARIAS Y EQUIPOS DE LA CONSTRUCCIÓN

ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN

ACTIVOS INTANGIBLES

ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN VARIOS

             818.187.000

             454.017.711

              73.500.000

             224.571.314

             140.785.000

             139.162.056

              20.898.478

              28.043.370

              40.000.000

             162.077.500

             545.000.000

           2.038.847.684

              90.997.538

             204.160.000

          44.120.098.464

           2.150.160.852

             133.833.500

             125.000.000

              50.000.000

              55.500.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             818.187.000

             454.017.711

              73.500.000

             224.571.314

             140.785.000

             139.162.056

              20.898.478

              28.043.370

              40.000.000

             162.077.500

             545.000.000

           2.038.847.684

              90.997.538

             204.160.000

          44.120.098.464

           2.150.160.852

             133.833.500

             125.000.000

              50.000.000

              55.500.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             818.187.000

             454.017.711

              73.500.000

             224.571.314

             140.785.000

             139.162.056

              20.898.478

              28.043.370

              40.000.000

             162.077.500

             545.000.000

           2.038.847.684

              90.997.538

             204.160.000

          44.120.098.464

           2.150.160.852

             133.833.500

             125.000.000

              50.000.000

              55.500.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0
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SIAF

 590

 830

 840

 910

 800

 900

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. 
MAYORES

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL 
SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES
Y OTROS

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

             239.143.486

             765.369.388

          45.459.369.396

           1.201.829.535

                       0

                       0

                       0

                       0

             239.143.486

             765.369.388

          45.459.369.396

           1.201.829.535

                       0

                       0

                       0

                       0

             239.143.486

             765.369.388

          45.459.369.396

           1.201.829.535

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

          46.224.738.784

           1.201.829.535

                       0

                       0

          46.224.738.784

           1.201.829.535

                       0

                       0

          46.224.738.784

           1.201.829.535

                       0

                       0

                       0

                       0

         115.729.939.983                        0          115.729.939.983                5.885.344          115.724.054.639                5.885.344                        0T O T A L  G E N E R A L:

 597

 831

 841

 845

 846

 848

 910

REPARACIONES MAYORES DE MÁQUINAS

APORTES A ENTIDADES CON FINES SOCIALES O DE 
EMERGENCIA NACIO

BECAS

INDEMNIZACIONES

SUBSIDIOS Y ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS Y 
FAMILIAS DEL SECT
TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y
OTROS

             239.143.486

             765.369.388

           1.164.804.000

             355.000.000

             360.000.000

          43.579.565.396

           1.201.829.535

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             239.143.486

             765.369.388

           1.164.804.000

             355.000.000

             360.000.000

          43.579.565.396

           1.201.829.535

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             239.143.486

             765.369.388

           1.164.804.000

             355.000.000

             360.000.000

          43.579.565.396

           1.201.829.535

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0
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